
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05 октября 2018 года № 669 

 

г. Холм 

 

О внесении изменений в конкурсную документацию 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», с Решением от 25.09.2018 

Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской 

области по результатам рассмотрения жалобы о нарушении законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе и на основании предписания 

от 25.09.2018 Управления Федеральной антимонопольной службы по 

Новгородской области об устранении нарушений законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе, Администрация Холмского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в конкурсную документацию открытого конкурса 

на право заключения энергосервисного контракта на осуществление 

комплекса мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности использования энергетических ресурсов при 

эксплуатации объектов уличного освещения на территории Холмского 

городского поселения Новгородской области: 

1.1. исключить из раздела «II. Порядок оценки заявок по критериям 

оценки заявок. Нестоимостные критерии оценки» слова «на территории 

Северо-Западного Федерального округа Российской Федерации»; 

1.2. исключить в разделе «Инструкция и требования к оформлению 

заявок на участие в конкурсе» подпункт «е» - отсутствие сведений в 

предусмотренном Законом о контрактной системе реестре недобросовестных 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе информация об 

учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, 



2 

 

исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника 

закупки – юридического лица; 

1.3. исключить из Приложения № 1 к документации «Заявка участника 

закупки» слова – «отсутствуют сведения в предусмотренном ФЗ-44 от 

05.04.2013 реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), в том числе информация об учредителях, о членах 

коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа участника закупки – юридического 

лица. 

- _____________________________________________________ 

(указать наименование Участника закупки) не является оффшорной 

компанией, а также отсутствиюту ограничения для участия в закупках, 

установленные законодательством Российской Федерации». 

2. Разместить конкурсную документацию на официальном сайте 

www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 
Т.А. Прокофьева 

 


